Republika e Kosovis Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, pika “d” t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, si
dhe nenin 41, paragrafi 2, pika “¢” t€ Statutit t€ Komunés sé Vushtrris€, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrris€ n€ mbledhjen e mbajtur mé 27 shkurt 2020, merr kété:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER FEMIJET E PORSALINDUR

1. Me kété vendim aprovohet ndihma financiare pér secilin fémijé t& porsalindur, né vleré
prej 120.00 € (njéqind e njézet euro), prindérit e té€ ciléve jané banoré té pérhershém té
Komunés s& Vushtrrisé.

2. Mjetet financiare né shumén e cekur si né pikén paraprake t€ kétij vendimi sigurohen nga
buxheti i komunés kategoria subvencione dhe transfere, té cilat do t& transferohen né
xhirollogariné e prindérve (nénés ose babait) t& fémijéve té porsalindur.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari 1 Komunés dhe drejtorité tjera
kompetente t&€ Komunés sé Vushtrrisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né
Ministriné e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés sé Vushtrrisé.
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Republiké-e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, si
dhe nenin 41, paragrafi 2, pika “¢” té Statutit t€ Komunés sé Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrris€ n€ mbledhjen e mbajtur mé 27 shkurt 2020, merr kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E INICIATIVES PER NDRYSHIM TE RREGULLORES

1. Me kété vendim aprovohet iniciativa pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (KKV)
nr.01/2020 pér Fillimin dhe Mbarimin e Orarit t&€ Punés t€ Veprimtarive Afariste - Bizneseve
né Komunén € Vushtrris€ me numér t€ protokollit 01 Nr.15/20 e datés 30.1.2020. »

2. Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, g€ né€ bashképunim
me Drejtorin€ pér Inspektime t’i zhvillojné procedurat e nevojshme ligjore pér plotésimin dhe
ndryshimin e rregullores sé lartcekur, duke i marré€ pér bazé peticionet ¢ parashtruara nga
ana e bizneseve t€ qytetit t€ Vushtrrisé, té cilat jan€ shqyrtuar né Kuvendin e komunés né
mbledhjen e muajit shkurt.

3. Obligohen Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe Drejtoria pér
Inspektime qé draftin e késaj rregulloreje ta sjellin né kuvend né mbledhjen e muajit mars.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural dhe Drejtoria pér Inspektime.

5. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né
Ministriné e Pushtetit Lokal, si dhe shtat€ (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés s€ Vushtrrise.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
lidhur me nenin 34 té Ligjit Nr.02/L-53 pér Gjuetiné, nenit 3 t€ Udhézimit Administrativ
nr.06/2009 pér Dhénie né Menaxhim t¢ Vendgjuetive t&€ Pérbashkéta dhe nenin 40, paragrafi
2, pika “k™ té Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur
mé daté 27 shkurt 2020 mori kété:

‘ VENDIM )
PER KORRIGJIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE
VUSHTRRISE ME NR.01. 84/18, I DATES 29.3.2018

1.Me kété vendim korrigjohet pika 1.1 dhe 1.2 e vendimit t€¢ Kuvendit t¢ Komunés sé&
Vushtrris€ me numér té protokollit Nr.01. 84/18 i datés 29.3.2018 pér dhénien né shfrytézim
me kompensim t€ vendgjuetive t€ pérbashkéta, ashtu qé t€ béhet korrigjimi i sipérfages si né
vijim:

1oL Sl v ummurmmmssmepsvevissvesimmsess s s s s 194.85,00 ha
(Njéqind e néntédhjeté e katér hektaré e tetédhjeté e pes€ ari)

L I - s S RN P 128.78,67 ha
(Njéqind e njézet e teté hektaré e shtatédhjeté e teté ari e gjashtédhjeté e shtaté metra
katror)

2. Pjesét tjera t€ vendimit me numér t& protokollit Nr.0O1. 84/18 i datés 29.3.2018 mbesin té
pandryshuara.

3. Pjesé pérbérése t€ kétij vendimi jané: harta pér Zonén e Shalés dhe Zonén e Cyqavicés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Prokurimit dhe
Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

5. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat€) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisé.
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